
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 13 (173) от 24.10.2022 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.10.2022  № 65 

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений в  

программу «Поддержка местных  
инициатив в Устюцком сельском  

поселении на 2022 год» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Новгородской области от 20 июня 2019  № 229 «О государственной программе Новгородской области 
«Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально 

ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы»,  Уставом 

Устюцкого сельского поселения, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ 
Устюцкого сельского поселения, их формирования и реализации, утверждённым постановлением 

Администрации Устюцкого сельского поселения от 20.06.2014  № 33 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка местных инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 2022 год», утвержденную постановлением администрации Устюцкого сельского 
поселения от 21.12.2021  № 72: 

1.1 В паспорте программы графу Объем и источники финансирования Программы изложить в 

следующей редакции: 

Объем и 

источники 

финансирова

ния 

Программы                                                                  
(в целом и по 
годам 

реализации) 

 

Общая сумма планируемых затрат – 1000 тысяч рублей, финансирование мероприятий 

программы осуществляется за счет средств: 

                                                                    тыс.руб 

Год Источник финансирования  

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

б
ю

д
ж

ет
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

в
се

го
 

2022 0 700 0 145 155 1000 

Всего 0 700 0 145 155 1000 
 

 

1.2. Приложение №1 Программы МЕРОПРИЯТИЯ к муниципальной программе «Поддержка 

местных инициатив в Устюцком сельском поселении на 2022 год» изложить в прилагаемой редакции. 

 

  3.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  «Информационный вестник  
Устюцкого  сельского поселения». 

 

 Глава сельского поселения                                              С.А.Удальцов                                                   
 

 Приложение № 1 

       

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

к муниципальной программе «Поддержка местных 

инициатив в Устюцком сельском поселении на 2022 год» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Срок 
реализации 

Источник финансирования Объем 
финансирования  

по годам  

(тыс. руб.) 

2022 

1 2 3 4 6 7 

1 

Реализация 

приоритетного 
проекта местной 

инициативы  

граждан  
«Ремонт Дома 

культуры д. 

Устюцкое» 

Администрация 

Устюцкого  

сельского 
поселения 

2022 

средства 

 федерального бюджета 

0 

средства  

областного бюджета 

700 

средства  

местного бюджета 

145 

внебюджетные 
 средства 

155 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  19.10.2022  № 66 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в  
Постановление Администрации                                           

Устюцкого сельского поселения                                                                                           

от 27.12.2021 № 74 
 

        В целях упорядочения доходов местного бюджета 

 



 2 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        

1. Внести  в постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 74 «Об 
утверждении  перечня кодов  подвидов по видам доходов, главным администратором которых является 

Администрация Устюцкого сельского поселения» 

 
      1. Утвердить по  коду  дохода  342 202 25576 10 0000150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий» 

 
  2.Главному бухгалтеру Ивановой Т.Н. довести данное постановление до сведения Управление 

Федерального Казначейства по Новгородской области. 

 

  

    Глава Устюцкого сельского поселения:                                                  С.А.Удальцов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  19.10.2022 № 67 

д. Устюцкое 

 
  О внесении изменений  

в постановление № 52 от 10.11.2021г. 

«Перечень главных администраторов  

доходов бюджета Устюцкого сельского 

 поселения» 

 
        В целях упорядочения перечня главных администраторов доходов бюджета : 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести изменения  в Перечень главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского 

поселения. 

2.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

         Глава Устюцкого 
  сельского поселения                                     С.А.Удальцов                                                                  

 

 
                                                                                                                                Утвержден 

                                                                   постановлением Администрации 

                                                            Устюцкого сельского поселения 
                                                                        от  «10» ноября 2021г№    52 

                     Изменения  в постановление 

                                           от 19.10.2022г.№67 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения 

 

I. Главные администраторы доходов бюджета Устюцкого сельского поселения - 

федеральные органы государственной власти (государственные органы), 

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета Устюцкого сельского поселения 

 

3. 342  Администрация Устюцкого сельского поселения 

3.18 342 202 25576 10 0000 150 

 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21.10.2022  № 98 

д. Устюцкое 

 

О проведении опроса 
граждан 

 

 

В соответствии с Уставом Устюцкого сельского поселения, Положением о порядке назначения и 

проведения опроса в Устюцком сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения от 26.06.2019 №127 

РЕШИЛ: 
1. Назначить опрос граждан  Устюцкого сельского поселения для выявления мнения населения Устюцкого 

сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального 

проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего 
пользования в 2023 году.  

2.Провести опрос граждан в период с  «24» октября по «28» октября  2022 года,  срок проведения опроса  5 

календарных дня. 
3.Утвердить прилагаемую: 

 форму опросного листа. 

4.Установить минимальную численность жителей Устюцкого сельского поселения, участвующих в 

опросе, в количестве 70 человек. 

5.Создать комиссию по проведению опроса граждан Устюцкого сельского поселения в составе: 

Козлова Г.А. – председатель комиссии, депутат Совета депутатов Устюцкого сельского поселения; 
Нефедова О.Ю. – секретарь комиссии, ведущий служащий администрации сельского поселения; 

Соколова Н.В. – член комиссии, депутат Совета депутатов Устюцкого сельского поселения; 

Смирнова Л.А. – член комиссии, член общественного Совета; 
Помелова Р.И. – член комиссии, член общественного Совета. 

 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения». 

 

Глава сельского поселения                             С.А.Удальцов             

 

 

 Утверждена 
решением Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения 

от 21.10.2022 №98 
 

consultantplus://offline/ref=66073BF200E473EFF93B08EFA828EE01232C7964686EF63DBCDA85D0C4DF3AE141D10877030E75BF88C192RFdBL


 3 
Форма опросного листа 

для выявления мнения населения Устюцкого сельского поселения и его учета при принятии решения о 

выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут 
выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2023 году. 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения предлагает жителям принять участие в выборе проекта 

реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по 
ремонту дорог общего пользования в 2023 году. 

В 2023 году на территории Новгородской области будет продолжение реализации регионального проекта 

– «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования 
местного значения. 

Предлагаем жителям выбрать наиболее значимые, на ваш взгляд, дороги для ремонта в 2023 году.  

Для выявления приоритетного проекта просим ответить на следующие вопросы: 

1.Считаете ли Вы необходимым в 2023 году участие Устюцкого сельского поселения в проекте 

реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по 

ремонту дорог общего пользования местного значения? 
 

 Да 
 

Нет 

 
2. Какой объект по Вашему мнению наиболее важен (требует ремонта, восстановления) для сельского 

поселения: 

             ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги д. Малашкино; 
 

              ремонт дорожного полотна грунтовой дороги в д. Дуброво;  

 
              ремонт дорожного полотна грунтовой дороги в д. Нефедьево; 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

Сообщите о себе: 
место проживания (населенный пункт)_________________________ 

возраст __________________________________________________ 

 
БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ! 

ВЫ НАМ ОЧЕНЬ ПОМОГЛИ. БОЛЬШОЕ СПАСИБО! 

СЧАСТЬЯ, ЗДОРОВЬЯ И УСПЕХОВ ВАМ! 

___________________________ 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения 

РЕШЕНИЕ 

от  21.10.2022  № 99 

д. Устюцкое 
  

О внесении изменений в решение 

 Совета депутатов Устюцкого сельского 
Поселения от № 62 от 27.12.2021 г.  

«О бюджете сельского поселения на 2022 год 

 и плановый период 2023-2024 годов» 

 

В связи с уточнением  бюджета Устюцкого сельского поселения Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 
РЕШИЛ: 

 Внести изменения  в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О 

бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов »: 
1. Пункт 1изложить в следующей редакции: 

       «1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджет Устюцкого сельского поселения на 

2022 год в сумме  14 730,7 тыс. рублей» 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
      «2. Утвердить общий объем расходов на 2022 год в бюджете Устюцкого сельского поселения в сумме 

15301,4 тыс. рублей» 

3. Приложения  № 1,2,3,4,5 изложить в прилагаемых редакциях. 
            Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете « 

информационный вестник Устюцкого сельского поселения» не позднее 10 дней после его подписания и 

вступает в силу  со дня, следующего за днем  его официального опубликования. 
 

Глава сельского  поселения:                                             Удальцов С.А.                                                                                                    

     

   

    Приложение № 2 

    к решению Совета депутатов 

    Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете сельского поселения  

    на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов" 

    

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

   тыс. 

рублей 

наименование Вед

. 

Разд

. 

Ц.ст. Расх

. 

Сумм

а на 

2022 
год 

Сумм

а на 

2023 
год 

Сумма на 

2024 год 

 Администрация Устюцкого 

сельского поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 15 

301,4 

5 

966,9 

6 009,0 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 3 

191,1 

1 

971,8 

1 829,2 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 642,0 615,0 615,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 

развитие  местного 
самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0102 51 0 00 

00000 

000 642,0 615,0 615,0 

 Обеспечение функций 
муниципальных органов 

(расходы на аппарат 

342 0102 51 0 00 
01000 

000 642,0 615,0 615,0 



 4 
управления) 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 
01000 

120 642,0 615,0 615,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  бюджетам 
городских и сельских поселений 

области на частичную 

компенсацию дополнительных 
расходов на повывшение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы на 2022 год 

342 0102 51 0 00 

71420  

120 27,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

342 0102 51 0 00 

71420  

120 27,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 

71420  

120 27,0 0,0 0,0 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 2 

343,9 

1 

170,0 

1 027,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 
развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-
2024г." 

342 0104 51 0 00 

00000 

000 2 

220,1 

1 

170,0 

1 027,4 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 

(расходы на аппарат 
управления) 

342 0104 51 0 00 

01000 

000 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 

01000 

120 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 

01000 

240 414,6 106,0 106,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

342 0104 51 0 00 

01000 

850 43,0 13,0 13,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  бюджетам 
городских и сельских поселений 

области на частичную 

компенсацию дополнительных 
расходов на повывшение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы на 2022 год 

342 0104 51 0 00 

71420  

120 123,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

342 0104 51 0 00 

71420  

120 123,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 
71420  

120 123,8 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего 

муниципального финансового 
контроля в соответствии с 

заключенным и соглашениями 

342 0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

иные междюбжетные 
трансферты 

342 0106 99 0 00 
29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0111 99 0 00 
00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 

23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 
23200 

870 5,0 5,0 5,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 162,6 144,2 144,2 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и 

развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0113 51 0 00 
00000 

000 138,2 140,2 140,2 

Возмещение расходов, 

связанных с осуществлением 
полномочий старосты сельского 

342 0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 



 5 
населенного пункта 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 
23250 

120 36,0 36,0 36,0 

 Печать нормативно-правовых 

актов 

342 0113 51 0 00 

24000 

000 35,0 40,0 40,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

24000 

240 35,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат 

по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих 
переданные отдельные 

государственные полномочия 

области, (за счет средств 
субвенции из областного 

бюджета) 

342 0113 51 0 00 

70280 

000 66,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 
70280 

120 63,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 
правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных 

правонарушениях",(за счет 
средств субвенции из 

областного бюджета) 

342 0113 51 0 00 
70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным имуществом 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

342 0113 56 0 00 

28200 

000 20,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

342 0113 56 0 00 

28200 

000 20,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 56 0 00 

28200 

240 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого 
сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0113 57 0 00 

00000 

000 0,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных 

расходов 

342 0113 57 0 00 

24300 

000 0,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 

24300 

240 0,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-

2021 годы" 

342 0113 61 0 00 
23800 

000 4,4 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

342 0113 61 0 00 

23800 

000 4,4 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 61 0 00 
23800 

240 4,4 2,0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 82,1 80,6 83,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

342 0203 00 0 00 

00000 

000 82,1 80,6 83,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 

развитие  местного 
самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0203 51 0 00 

00000 

000 82,1 72,1 72,3 

Расходы сельских поселений на 
осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому учету 
органами местного 

самауправления поселений, 
муниципальных и городских 

округов (за счет средств 

субвенции из федерального 
бюджета) 

342 0203 51 0 00 
51180 

000 82,1 72,1 72,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0203 51 0 00 

51180 

120 73,9 72,1 72,3 



 6 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 
51180 

240 8,2 8,5 11,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 0,0 19,6 19,6 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,пожарная 

безопасность 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 0,0 19,6 19,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 
территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0310 52 0 00 

00000 

000 0,0 19,6 19,6 

 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах 

342 0310 52 0 00 

24200 

000 0,0 19,6 19,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0310 52 0 00 

24200 

240 0,0 19,6 19,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 7 

978,8 

2 

464,2 

2 482,5 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 7 

978,3 

2 

463,7 

2 482,0 

 Муниципальная программа 

«Совершенствование и 
содержание дорожной 

инфраструктуры на территории  

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

342 0409 53 0 00 

00000 

000 7 

978,3 

2 

463,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 

23900 

000 1 

018,7 

797,4 815,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
23900 

240 2 
505,9 

797,4 815,7 

Расходы по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог, осуществляемые  за счет 
средств дорожных фондов 

прошлых лет  

342 0409 53 0 00 

23910 

000 427,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23910 

240 427,5 0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей 
и проектно - сметной 

документации на капитальный 

ремонт мостовых сооружений, 
движение по которым 

приостановлено в соответствии 

с актами реагтрования 
контролирующих и надзорных 

органов, выданных в 2021 году 

(иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 

поселение из бюджета 

Пестовского муниципального 
района) 

342 0409 53 0 00 
29290 

000 1 
000,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

29290 

240 1 

000,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, (за счет 
средств субсидии из областного 

бюджета) 

342 0409 53 0 00 

71520 

000 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
71520 

240 2 
374,0 

1 
583,0 

1 583,0 

Расходы на софинансирование 
расходов по реализации 

правовых актов Правительства 

Новгородской области по 
вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

342 0409 53 000 
71540 

000 2 
785,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 000 

71540 

240 2 

785,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 

(за счет средств 
софинансирования  из местного 

бюджета) 

342 0409 53 0 00 

S1520 

000 125,0 83,3 83,3 



 7 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
S1520 

240 125,0 83,3 83,3 

Расходы на софинансирование 

расходов по реализации 

правовых актов Правительства 
Новгородской области по 

вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения 

342 0409 53 0 00 

S1540 

240 248,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 
государственного 

(муниципального) имущества 

342 0409 53 0 00 

S1540 

240 248,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0412 00 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 
Устюцком сельском поселении 

на 2019-2024г." 

342 0412 60 0 00 

00000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

342 0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0412 60 0 00 

28500 

240 0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 2 

370,8 

1 

176,3 

1 212,5 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 2 

370,8 

1 

176,3 

1 212,5 

 Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

342 0503 54 0 00 
00000 

000 1 
032,6 

1 
176,3 

1 212,5 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 

25000 

000 807,3 904,4 940,6 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25000 

240 807,3 904,4 940,6 

 Техническое обслуживание и 
ремонт сетей уличного 

освещения 

342 0503 54 0 00 
25100 

000 10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25100 

240 10,0 10,0 10,0 

Расходы по содержанию мест 

захаронения 

342 0503 54 0 00 

25200 

000 0,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25200 

240 0,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25300 

000 67,3 226,9 226,9 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25300 

240 67,3 226,9 226,9 

 Расходы по озеленению 
территории поселения 

342 0503 54 0 00 
25400  

000 0,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25400  

240 0,0 10,0 10,0 

 Муниципальная программа 
«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 

территории Устюцкого 
сельского поселения на 2020-

2030 годы» 

342 0503 54 0 00 
25300 

000 45,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 45,0 20,0 20,0 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан включенных 

в программу "Развитие 

территории" 

342 0503 54 0 00 
72090 

000 113,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

72090 

000 113,0 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования 

на реализацию проектов 

местных инициативных граждан 
включенных в программу " 

Благоустройство территории" 

342 0503 54 0 00 

S2090 

000 20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
S2090 

240 20,0 20,0 20,0 

расходы на организацию работ, 
связанных с предотвращением 

влияния ухудшения 

экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики 

342 0503 54 0 00 
75360 

000 90,4 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

75360 

240 90,4 0,0 0,0 



 8 
Муниципальная программа  
"Комплексное развитие 

сельских территорий  

Устюцкого сельского поселения 
на 2022 год"  

342 0503 58 0 00 
00000 

000 217,8 0,0 0,0 

Реализация общественно 

значимых проектов по 
благоустройству сельских 

территорий  

342 0503 58 0 00 

N5764 

000 167,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 58 0 00 

N5764 

240 167,5 0,0 0,0 

Софинансирование на 
реализацию общественно 

значимых проектов по 

благоустройству сельских 
территорий  

342 0503 58 0 00 
00000 

000 50,3 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 58 0 00 

S5764 

240 50,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных 

инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 

2022год" 

342 0503 59 0 00 

00000 

000 1 

000,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив 

(за счет средств граждан) 

342 0503 59 0 00 

00000 

200 155,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 59 0 00 
24650 

240 155,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 
(субсидия) 

342 0503 59 0 00 

00000 

200 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 59 0 00 

75260 

240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив 

(софинансирование из бюджета 

поселения) 

342 0503 59 0 00 

S5260 

000 145,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 59000S526
0 

240 145,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 21,0 6,0 6,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
"Развитие 

культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 
и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 год" 

342 0707 55 0 00 
00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

342 0707 55 0 00 
25500 

000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 32,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и 

развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0709 51 0 00 
00000 

000 32,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 
24100 

000 32,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 

24100 

240 32,0 5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, 
молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы" 

342 0800 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в 

сфере культуры 

342 0801 55 0 00 

25600 

000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0801 55 0 00 
25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1000 00 0 00 

00000 

000 145,5 138,0 138,0 

Пенсионное обеспечение 342 1001 00 0 00 

00000 

000 145,5 138,0 138,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 1001 99 0 00 

00000 

  145,5 138,0 138,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальных служащих 

342 1001 99 0 00 

61100 

000 145,5 138,0 138,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

342 1001 99 0 00 

61100 

310 145,5 138,0 138,0 



 9 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

 Физическая культура 342 1101  00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа 
"Развитие 

культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 
и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

342 1101  55 0 00 
00000 

000 2,9 2,9 2,9 

 Проведение мероприятий в 
области спорта и физической 

культуры 

342 1101 55 0 00 
25700 

000 2,9 2,9 2,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 

25700 

240 2,9 2,9 2,9 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,0 106,5 213,9 

  15 

301,4 

5 

986,9 

6 009,0 

                                                                                   

                         Приложение № 3 

   к решению Совета депутатов 

   Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете сельского поселения на 

2022 год  

                                                                   и плановый период 2023-2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

                             

тыс. рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 
на 

2022 

год 

Сумма 
на 

2023 

год 

Сумма на 
2024 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 

00000 

000 3 

191,1 

1 

971,8 

1 829,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00 0 00 

00000 

000 642,00 615,00 615,00 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0102 51 0 00 
00000 

000 615,00 615,00 615,00 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 

управления) 

0102 51 0 00 

01000 

000 615,00 615,00 615,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0102 51 0 00 
01000 

120 615,00 615,00 615,00 

Иные межбюджетные трансферты  

бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты 

труда работников бюджетной сферы 

на 2022 год 

0102 51 0 00 

71420  

120 27,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 51 0 00 

71420  

120 27,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0102 51 0 00 
71420  

120 27,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 00 0 00 

00000 

000 2 

343,9 

1 

170,0 

1 027,4 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0104 51 0 00 
00000 

000 2 
220,1 

1 
170,0 

1 027,4 

Обеспечение функций муниципальных 
органов (расходы на аппарат 

управления) 

0104 51 0 00 
01000 

000 2 
220,1 

1 
170,0 

1 027,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0104 51 0 00 

01000 

120 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 51 0 00 

01000 

240 414,6 106,0 106,0 



 10 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 51 0 00 
01000 

850 43,0 13,0 13,0 

Иные межбюджетные трансферты  

бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты 

труда работников бюджетной сферы 

на 2022 год 

0104 51 0 00 

71420  

120 123,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 51 0 00 
71420  

120 123,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0104 51 0 00 
71420  

120 123,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные направления расходов 
бюджета 

0106 99 0 00 
00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 
контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные фонды 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0111 99 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 0111 99 0 00 

23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 0111 99 0 00 

23200 

870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 00 0 00 

00000 

000 162,2 144,2 144,2 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 

00000 

000 138,2 140,2 140,2 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 

23250 

120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 51 0 00 

24000 

000 35,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
24000 

240 35,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области,(за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0113 51 0 00 
70280 

000 66,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 

70280 

120 63,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных правонарушениях", 
(за счет средств субвенции из 

областного бюджета) 

0113  51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113  51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 
имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

0113 5600028200 000 35,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 
земельных участков 

0113 5600028200 000 35,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 5600028200 240 35,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 годы" 

0113 57 0 00 

00000 

240 0,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

0113 57 0 00 

24300 

000 0,0 2,0 2,0 



 11 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 57 0 00 
24300 

240 0,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2024 

годы" 

0113 61 0 00 
00000 

000 4,4 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

0113 61 0 0 
023800 

000 4,4 2,0 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 61 0 00 

23800 

240 4,4 2,0 2,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00 0 00 

00000 

000 82,1 80,6 83,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 00 0 00 

00000 

000 82,1 80,6 83,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0203 51 0 00 

00000 

000 82,1 80,6 83,4 

Расходы сельских поселений на 

осуществление государственных 
полномочий по первичному 

воинскому учету органами местного 

самауправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

(за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

0203 51 0 00 

51180 

000 73,9 72,1 72,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 51 0 00 

51180 

120 73,9 72,1 72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 51 0 00 
51180 

240 8,2 8,5 11,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 

00000 

000 0,0 19,6 19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,пожарная безопасность  

0310 00 0 00 

00000 

000 0,0 19,6 19,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Устюцкого сельского поселения на 
2015-2024 годы" 

0310 52 0 00 

00000 

000 0,0 19,6 19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах 

0310 52 0 00 

24200 

000 0,0 19,6 19,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 52 0 00 

24200 

240 0,0 19,6 19,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00 0 00 

00000 

000 9 

466,0 

2 

464,2 

2 482,5 

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00 

00000 

000 9 

465,5 

2 

463,7 

2 482,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 годы" 

0409 53 0 00 
00000 

000 9 
465,5 

2 
463,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

0409 53 0 00 

23900 

000 2 

505,9 

797,4 815,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
23900 

240 2 
505,9 

797,4 815,7 

Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 

дорожных фондов прошлых лет  

0409 53 0 00 
23910 

000 427,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

23910 

240 427,5 0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей и 

проектно - сметной документации на 
капитальный ремонт мостовых 

сооружений, движение по которым 

приостановлено в соответствии с 
актами реагтрования контролирующих 

и надзорных органов, выданных в 2021 

году (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам поселение из 

бюджета Пестовского муниципального 

района) 

0409 53 0 00 

29290 

000 1 

000,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

29290 

240 1 

000,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,     ( за 

счет средств субсидии из областного 
бюджета)  

0409 53 0 00 

71520 

000 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 



 12 
 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
71520 

240 2 
374,0 

1 
583,0 

1 583,0 

Расходы на софинансирование 
расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 53 0 00 
71540 

200 2 
785,0 

0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 
государственного (муниципального) 

имущества 

0409 53 0 00 

71540 

240 2 

785,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление ремонта  и 
содержания автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения,(за счет средств 
софинансирования из местного 

бюджета) 

0409 53 0 00 
S1520 

000 125,0 83,3 83,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

S1520 

240 125,0 83,3 83,3 

Расходы на софинансирование 

расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 53 0 00 

S1540 

000 248,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

0409 53 0 00 

S1540 

240 248,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412  00 0 0 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 
сельском поселении на 2019-2021 г." 

0412 60 0 00 
000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 60 0 

0028500 

240 0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00 0 00 

00000 

000 2 

370,8 

1 

196,3 

1 232,5 

Благоустройство 0503 00 0 00 

00000 

000 2 

370,8 

1 

196,3 

1 232,5 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 
Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

0503 54 0 00 

00000 

000 1 

032,6 

1 

196,3 

1 232,5 

Уличное освещение 0503 54 0 00 
25000 

000 807,3 904,4 940,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25000 

240 807,3 904,4 940,6 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

0503 54 0 00 

25100 

000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25100 

240 10,0 10,0 10,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

0503 54 0 00 

25200 

000 0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25200 

240 0,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 
территории поселения 

0503 54 0 00 
25300 

000 67,3 226,9 226,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 67,3 226,9 226,9 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

0503 54 0 00 

25400 

000 0,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25400 

240 0,0 10,0 10,0 

 Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2020-2030 годы» 

0503 54 0 00 

25300 

000 45,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 45,0 20,0 20,0 

Реализация проектов местных 
инициатив граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

0503 54 0 00 
72090 

000 113,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
72090 

000 113,0 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 

инициативных граждан, включенных в 
программу благоустройства 

территории 

0113 51 0 00 

S2090 

000 20,0 20,0 20,0 



 13 
 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
S2090 

240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие сельских 

территорий  Устюцкого сельского 
поселения на 2022 год"  

0503 58 0 00  

00000 

000 217,8 0,0 0,0 

Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских 
территорий  

0503 58 0 00  

N5764 

000 167,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 58 0 00  

N5764 

240 167,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию 

общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий  

0503 58 0 00  

S5764 

000 50,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 58 0 00  
S5764 

240 50,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2022год" 

0503 59 0 00 
00000 

000 1 
000,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

0503 59 0 00 
24650 

000 155,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 59 0 00 
24650 

240 155,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив (за счет средств граждан) 

0503 59 0 00 

75260 

000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 59 0 00 

75260 

240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив (софинансирование из 

бюджета поселения) 

0503 59 0 00 
S5260 

000 145,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 59 0 00 
S5260 

240 145,0 0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 

00000 

000 21,0 6,0 6,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024годы" 

0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 

00000 

000 32,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0709 51 0 00 

00000 

000 32,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

0709 51 0 00 

24400 

000 32,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 51 0 00 

24400 

240 32,0 5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024 годы" 

0801 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 
культуры 

0801 55 0 00 
25600 

000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00 0 00 

00000 

000 145,5 138,0 138,0 

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 

00000 

000 145,5 138,0 138,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

1001 99 0 00 

00000 

000 145,5 138,0 138,0 

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 

1001 99 0 00 
61100 

000 145,5 138,0 138,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1001 99 0 00 

61100 

310 145,5 138,0 138,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

Физическая культура 1101 00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 



 14 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 
2015 - 2024 годы" 

1101 55 0 00 
00000 

000 2,9 2,9 2,9 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

1101 55 0 00 

25700 

000 2,9 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 55 0 00 

25700 

240 2,9 2,9 2,9 

Условно утвержденные расходы       0,0 106,5 213,9 

Всего расходов: 15 

301,4 

5 

986,9 

6 009,0 

 

   Приложение №4 

   к решению Совета депутатов 

                             Устюцкого сельского поселения 

   "О бюджете Устюцкого сельского 

поселения на 2022 год 

   и плановый период 2023-2024 годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 
на 

2022 

год 

Сумма 
на 

2023 

год 

Сумма на 2024 
год 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 2015-

2024г." 

51 0 00 

00000 

0000 000 3 

191,10 

2 

010,80 

1 891,00 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 
управления) 

51 0 00 

01000 

0000 000 3 

191,10 

2 

010,80 

1 871,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

01000 

0100 000 2 

862,10 

1 

785,00 

1 642,40 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

51 0 00 

01000 

0102 000 642,00 615,00 615,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 00 

01000 

0102 120 615,00 615,00 615,00 

Иные межбюджетные трансферты  

бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты 

труда работников бюджетной сферы 

на 2022 год 

51 0 00 

71420 

0102 120 27,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 0 00 
71420 

0102 120 27,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 00 

71420 

0102 120 27,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

51 0 00 

01000 

0104 000 2 

220,1 

1 

170,0 

1 027,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

01000 

0104 120 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

01000 

0104 240 414,6 106,0 106,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

51 0 00 
01000 

0104 850 43,0 13,0 13,0 

Иные межбюджетные трансферты  

бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты 

труда работников бюджетной сферы 

на 2022 год 

51 0 00 

71420 

0104 120 123,8 0,0 0,0 



 15 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 0 00 
71420 

0104 120 123,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
71420 

0104 120 123,8 0,0 0,0 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

51 0 00 

23250 

0000 000 36,0 36,0 36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
23250 

0100 000 36,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

23250 

0113 000 36,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
23250 

0113 120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 00 

24000 

0000 000 35,0 40,0 40,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

24000 

0100 000 35,0 40,0 40,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

24000 

0113 000 35,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24000 

0113 240 35,0 40,0 40,0 

Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 

51 0 00 
24400 

0000 000 32,0 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 

24400 

0700 000 32,0 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 
24400 

0709 000 32,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24400 

0709 240 32,0 5,0 5,0 

Расходы сельских поселений на 

осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому 

учету органами местного 

самауправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

(за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

51 0 00 

51180 

0000 000 82,1 80,6 83,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 

51180 

0200 000 82,1 80,6 83,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

51 0 00 

51180 

0203 000 82,1 80,6 83,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

51180 

0203 120 73,9 72,1 72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
51180 

0203 240 8,2 8,5 11,1 

Расходы на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области,( за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

51 0 00 
70280 

0000 000 66,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 

0070280 

0100 000 66,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

0070280 

0113 000 66,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 

0070280 

0113 120 63,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 
0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

, (за счет средств  субвенции из 
областного бюджета) 

51 0 00 
70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 



 16 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

52 0 00 

00000 

0000 000 0,0 19,6 19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах 

52 0 00 

24200 

0000 000 0,0 19,6 19,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 

24200 

0300 000 0,0 19,6 19,6 

Защита населения и территории от 

чрейзвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

52 0 00 

24200 

0310 000 0,0 19,6 19,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 0 00 

24200 

0310 240 0,0 19,6 19,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 

поселения  на 2015-2024 годы" 

53 0 00 

00000 

0000 000 9 

465,5 

2 

463,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

53 0 00 

23900 

0000 000 2 

505,9 

797,4 815,7 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23900 

0400 000 2 

505,9 

797,4 815,7 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

23900 

0409 000 2 

505,9 

797,4 815,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
23900 

0409 240 2 
505,9 

797,4 815,7 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 
осуществляемые  за счет средств 

дорожных фондов прошлых лет  

53 0 00 

23910 

0409 000 427,5 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
23910 

0400 000 427,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

23910 

0409 000 427,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
23910 

0409 240 427,5 0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей и 

проектно - сметной документации на 
капитальный ремонт мостовых 

сооружений, движение по которым 

приостановлено в соответствии с 
актами реагтрования контролирующих 

и надзорных органов, выданных в 2021 

году (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам поселение из 

бюджета Пестовского муниципального 

района) 

53 0 00 

29290 

0409 000 1 

000,0 

0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
29290 

0409 000 1 
000,0 

0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

29290 

0409 000 1 

000,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 

29290 

0409 240 1 

000,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, (за 

счет средств субсидии из областного 

бюджета)  

53 0 00 

71520 

0000 000 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
71520 

0400 000 2 
374,0 

1 
583,0 

1 583,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

71520 

0409 000 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
71520 

0409 240 2 
374,0 

1 
583,0 

1 583,0 



 17 
Расходы на софинансирование 
расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

53 0 00 
71540 

0000 000 2 
785,0 

0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
71540 

0400 000 2 
785,0 

0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

71540 

0409 000 2 

785,0 

0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
71540 

0409 240 2 
785,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление ремонта и 

содержания автомобильных дорог  
общего пользования местного 

значения, (софинансирование за счет 

средств местного бюджета) 

53 0 00 

S1520 

0000 000 125,0 83,3 83,3 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
S1520 

0400 000 125,0 83,3 83,3 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

S1520 

0409 000 125,0 83,3 83,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
S1520 

0409 240 125,0 83,3 83,3 

Расходы на софинансирование 

расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

53 0 00 

S1540 

0409 000 248,1 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

S1540 

0409 000 248,1 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

S1540 

0409 000 248,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 
государственного (муниципального) 

имущества 

53 0 00 

S1540 

0409 240 248,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

54 0 00 

00000 

0000 000 1 

153,4 

1 

176,3 

1 212,5 

Уличное освещение 54 0 00 

25000 

0000 000 807,3 904,4 940,6 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25000 

0500 000 807,3 904,4 940,6 

Благоустройство 54 0 00 

25000 

0503 000 807,3 904,4 940,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25000 

0503 240 807,3 904,4 940,6 

Техническое обслуживание и ремонт 
сетей уличного освещения 

54 0 00 
25100 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25100 

0500 000 10,0 10,0 10,0 

Благоустройство 54 0 00 

25100 

0503 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25100 

0503 240 10,0 10,0 10,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

54 0 00 

25200 

0000 000 0,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25200 

0500 000 0,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25200 

0503 000 0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25200 

0503 240 0,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

25300 

0000 000 67,3 226,9 226,9 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25300 

0500 000 67,3 226,9 226,9 

Благоустройство 54 0 00 

25300 

0503 000 67,3 226,9 226,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 67,3 226,9 226,9 

Расходы по озеленению территории 
поселения 

54 0 00 
25400 

0000 000 0,0 10,0 10,0 



 18 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25400 

0500 000 0,0 10,0 10,0 

Благоустройство 54 0 00 

25400 

0503 000 0,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25400 

0503 240 0,0 10,0 10,0 

 Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2020-2030 годы» 

54 0 00 

25300 

0503 000 45,0 20,0 20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25300 

0503 000 45,0 20,0 20,0 

Благоустройство 54 0 00 
25300 

0503 000 45,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 45,0 20,0 20,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

54 0 00 

72090 

0503 000 113,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на поддержку реализаци 

проектовтерриториальных 
общественных 

самоуправлений,включенных в 

муниципальные программы развития 
территорий, на 2019год 

54 0 00 

72090 

0503 200 113,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
72090 

0503 240 113,0 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 

инициативных граждан, 

включенных в программу 

благоустройства территории 

54 0 00 
S2090 

0503 000 20,0 20,0 20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

S2090 

0503 000 20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 54 0 00 

S2090 

0503 000 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

S2090 

0503 240 20,0 20,0 20,0 

расходы на организацию работ, 

связанных с предотвращением 
влияния ухудшения экономической 

ситуации на развитие отраслей 

экономики 

54 0 00 

75360 

0500 000 90,4 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

75360 

0503 000 90,4 0,0 0,0 

Благоустройство 54 0 00 
75360 

0503 000 90,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

75360 

0503 240 90,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015 - 2024 

годы" 

55 0 00 

00000 

0000 000 13,9 4,9 4,9 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

55 0 00 
25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 

25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

55 0 00 
25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

55 0 00 

25600 

0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 00 
25600 

0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 

25600 

0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25600 

0801 240 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

55 0 00 

25700 

0000 000 2,9 2,9 2,9 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

55 0 00 

25700 

1100 000 2,9 2,9 2,9 



 19 
Физическая культура 55 0 00 

25700 
1101 000 2,9 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25700 

1101 240 2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

56 0 00 

00000 

0000 000 35,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 
земельных участков 

56 0 00 
28200 

0000 000 35,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

56 0 00 

28200 

0100 000 35,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 
28200 

0113 000 35,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

56 0 00 

28200 

0113 240 35,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

57 0 00 

00000 

0000 000 0,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

57 0 00 

24300 

0000 000 0,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

57 0 00 

24300 

0100 000 0,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 00 

24300 

0113 000 0,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

57 0 00 
24300 

0113 240 0,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие сельских 

территорий  Устюцкого сельского 

поселения на 2022 год"  

58 0 00  

00000 

0000 000 217,8 0,0 0,0 

Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских 

территорий  

58 0 00 

N5764 

0503 000 167,5 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

58 0 00 

N5764 

0503 000 167,5 0,0 0,0 

Благоустройство 58 0 00 

N5764 

0503 000 167,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

58 0 00 

N5764 

0503 240 167,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию 

общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий  

58 0 00 

S5764 

0503 000 50,3 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

58 0 00 

S5764 

0503 000 50,3 0,0 0,0 

Благоустройство 58 0 00 
S5764 

0503 000 50,3 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 00 

S5764 

0503 240 50,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2022год" 

59 0 00 

00000 

0503 000 1 

000,0 

0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

59 0 00 

24650 

0503 000 155,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

59 0 00 
24650 

0503 000 155,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

24650 

0503 000 155,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 
24650 

0503 240 155,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

59 0 
0075260 

0503 000 700,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 

0075260 

0503 000 700,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 

0075260 

0503 000 700,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 

0075260 

0503 240 700,0 0,0 0,0 



 20 
Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив (софинансирование из 

бюджета поселения) 

59 0 00 
S5260 

0113 000 145,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

59 0 00 
S5260 

0113 000 145,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

S5260 

0113 000 145,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 
S5260 

0113 240 145,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2024г." 

60 0 00 

00000 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 
поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

60 0 
0028500 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 

0028500 

0400 000 0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

60 0 

0028500 

0412 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

60 0 

0028500 

0412 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2021 

годы" 

61 0 00 

0000 

0000 000 4,4 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 
правительства 

61 0 00 

23800 

0000 000 4,4 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

61 0 00 

23800 

0100 000 4,4 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 00 
23800 

0113 000 4,4 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 0 00 

23800 

0113 240 4,4 2,0 2,0 

Непрограммные направления 

расходов бюджета 

99 0 00 

00000 

0000 000 188,1 180,6 180,6 

Резервный фонд 99 0 00 
23200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

23200 

0100 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 99 0 00 

23200 

0111 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 99 0 00 

23200 

0111 870 5,0 5,0 5,0 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

99 0 00 
29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 

29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 
29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

99 0 00 

61100 

0000 000 145,5 138,0 138,0 

Социальная политика 99 0 00 
61100 

1000 000 145,5 138,0 138,0 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 

61100 

1001 000 145,5 138,0 138,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

99 0 00 

61100 

1001 310 145,5 138,0 138,0 

Условно  утвержденные расходы       0,0 106,5 213,9 

  15 

301,4 

5 

966,9 

6 009,0 

 
************************************ 

 

ПРОКУРАТУРА ПЕСТОВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ 
 

    Прокуратура Пестовского района 28 октября 2022 года проведет «горячую линию» 28 октября 2022 года 

с 11.00 до 13.00 прокуратура Пестовского района проведет «горячую линию» по вопросам размещения 
несанкционированных свалок бытовых отходов на территории Пестовского района. В рамках горячей 

линии граждане могут обратиться к дежурному прокурору. Звонки будут приниматься по телефону: 8 

(81669) 5-27-57. По всем обращениям (в том числе анонимным) будут проведены проверки, при наличии 
оснований приняты меры прокурорского реагирования. Результаты проведенных проверок по материалам 

горячей линии будут размещены в местных СМИ Прокурор района советник юстиции Н.Г. Радченко. 

 
 

 

 
 

 

 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


